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بیستون کرمانشاه

بیستون به عنوان بزرگ ترین سنگ نبشته جهان از جمله آثار تاریخی مربوط 
به دوره هخامنشیان است که در حدود سال ۵۲۰ پیش از میلاد ساخته شده. 
این سنگ نبشته در ۳۰ کیلومتری شهر کرمانشاه و در شهر بیستون از توابع 

شهرستان هرسین روی دامنه کوه پرآو   بیستون قرار دارد. 

  عکس: بهنام یوسفی
غیـــر محرمانـــه

قهرمانی عراقی ها با دختری از ایران
تیم ملی فوتســال عراق با ســرمربی ایرانی خود به 
عنوان قهرمانی مسابقات کشور های غرب آسیا دست 
یافت. دیدار فینال مســابقات فوتسال زنان کشور های 
غرب آسیا روز گذشــته بین دو تیم عربستان و عراق 
برگزار شد که این مسابقه در نهایت با نتیجه ۴ بر ۲ به 
سود عراق تمام شد. عربستان که میزبان این مسابقات 
هم بود، امید زیادی داشــت با حمایت هوادارانش به 
عنوان قهرمانی دست یابد، اما این تیم عراق بود که با 
هدایت شهناز یاری سرمربی ایرانی خود در نخستین 
دوره حضورش در این بازی ها به عنوان قهرمانی دست 

یافت و تاریخ سازی کرد. 
 

هدیه تهرانی صفحه اینستاگرامش را بست
هدیه تهرانی، به دنبال حواشــی کمپین حمایت از 
زنان ســینماگر آزار دیده، صفحه اینستاگرام خود را 
بســت. یکی از فعالان خیریه که بــا تهرانی همکاری 
می کرد با انتشار خبر بسته شدن موقت پیج این چهره 
نوشت: »خانم هدیه تهرانی به علت مشغله و فشردگی 
کارها به صورت موقت تنها صفحه رسمی خودشان را 
بســتند. در امورات مختلف خیریه همواره از کمک ها، 
حمایت ها و راهنمایی های ایشــان و هنرمندانی چون 
صابر ابر، پانته آ پناهی ها، امیرجدیدی، پدرام شریفی، 

لاله مرزبان و محسن قرایی استفاده می کنیم.«

 کشف مزرعه استخراج ارز دیجیتال 
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان گفت: ۶۱ 
دستگاه ماینر استخراج ارز دیجیتال در بازرسی از یک 
کارگاه صنعتی در زاهدان کشــف شــد. سردار احمد 
طاهری در این باره اظهارداشت: ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی استان، با اشراف اطلاعاتی خود از راه اندازی 
مزرعه غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال در یک کارگاه 
صنعتی در شهرستان زاهدان مطلع و بررسی موضوع 
را به صورت ویژه در دســتور کار خود قرار دادند. وی 
بیان کرد: ارزش کل ماینرها و متعلقات کشــف شده 
بنابر اعلام نظر کارشناســان ۲۰ میلیارد ریال برآورد 
شده است. دســتگاه  های ماینر، علاوه بر مصرف بالای 
برق، باعث فشار مضاعف بر شبکه توزیع، ایجاد نوسان 
در شبکه و در نهایت خسارت به لوازم برقی مشترکان 

می شود. 

دزد ها به مربی پرسپولیس هم رحم نکردند
محمد عسگری مربی پرسپولیس در بازگشت از سفر 
متوجه سرقت مقادیری پول نقد از منزل شخصی اش 
شد. آنالیزور پرسپولیسی ها که هفته گذشته برای سفر 
به ترکیه رفته بود، در بازگشــت از این کشور متوجه 
دستبرد سارقین به خانه اش شد و ظاهرا خسارت قابل 
توجهی از این سرقت متوجه وی شده است. عسگری 
که از جمع کادر ســال گذشــته پرسپولیس در جمع 
یاران یحیی باقی مانده و امســال هم نقش مهمی در 
جمع سرخپوشان خواهد داشــت، شکایت خود را به 

پلیس آگاهی تسلیم کرده است. 

 پاسخ دوباره همتی 
به عضو هیات رئیسه مجلس

عبدالناصــر همتــی در توییتی بــا تکذیب مجدد 
مطالب منتشرشــده از قول او در خصوص چاپ پول 
در دولــت روحانی، پاســخ یک عضو هیات رئیســه 
مجلس را داد. حجت الاســلام علیرضا ســلیمی، عضو 
هیات رئیســه مجلس در توییتی نوشته بود: »همتی: 
در دوران روحانــی ۲۰۰هزار میلیارد تومان پول بدون 
پشتوانه چاپ کردیم! آقای همتی! آیا می دانید با این 
کار چه آتشی به جان اقتصاد کشور تا سال ها انداختید 
یا نه؟! اگر می دانســتید که وای به حال شما و ما، اگر 

نمی دانستید وای به حال ما جناب!«

انفجار در »مایوان« 
فرمانــده انتظامی فاروج از انفجار یک ســاختمان 
دوطبقــه در روســتای مایوان و مجروح شــدن یک 
پیرمرد ۶۰ ســاله در این حادثه خبر داد. ســرهنگ 
علیرضــا پوربه، فرمانده انتظامی فــاروج در گفت وگو 
با رســانه ها اظهارکرد: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقــره انفجار منزل 
مسکونی در روســتای مایوان، بلافاصله اکیپ گشت 
پاسگاه مایوان به محل اعزام شد.  وی گفت: با حضور 
ماموران در محل مشخص شد یک ساختمان دوطبقه 
بر اثر انفجار از طرفین تخریب شــده اســت.  فرمانده 
انتظامی شهرســتان فاروج همچنین افــزود: در این 
حادثه پیرمردی ۶۰ ســاله نیز دچار مصدومیت شده 
کــه بلافاصله با کمک اهالی روســتا به بیمارســتان 

اعزام شده بود. 

تصویب تصاحب توییتر توسط ایلان ماسک 
هیات مدیــره توییتر به اتفاق آرا قرارداد تصاحب 
این شرکت توسط ایلان ماسک، میلیارد آمریکایی 
و مدیرعامل شرکت خودروســازی تسلا و شرکت 
فضایی اســپیس ایکس، را تصویب کرد. به گزارش 
نشــریه آی جی ان، هیات مدیره توییتر به اتفاق آرا 
قرارداد تصاحب این شــرکت توسط ایلان ماسک، 
میلیاردر آمریکایی و مدیرعامل شرکت خودروسازی 
تسلا و شرکت فضایی اســپیس ایکس، را تصویب 
کرد. بر اســاس پرونده جدید کمیســیون بورس و 
اوراق بهادار آمریکا که توســط ســایت تک کرانچ 
TechCrunch فاش شــد، این پیشنهاد اکنون به 
سهامداران توییتر ارسال می شــود، آنها در جلسه 
ویژه ســهامداران در مورد تایید ایــن معامله رأی 

خواهند داد. 
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کاریکاتور
آلودگی دریاها

اینفوگرافیک 
کلیه قراردادهای اجاره در سال جدید به صورت خودکار تمدید خواهد شد و هیچ مستأجری واحد مسکونی خود را تخلیه نمی کند.   طرح:  علی فوات سوئر   منبع:  تحلیل بازار / علی کریمی

روزنامه صبح ایران

نکتــــهیادداشـــت

چنــدی پیــش رهبــر معظــم انقــلاب در دیدار 
دســت اندرکاران کنگره شهدای جامعه عشایری کشور 
فرمودند که هر کس مردم را ناامید کند، برای دشــمن 
کار می کنــد. رهبر معظم انقلاب، تضعیف ایمان دینی، 
تضعیف امید و خوش بینی به آینده کشــور را از جمله 
مؤلفه های جنگ نرم علیه ملت دانســتند و خاطرنشان 
کردند: القای بی آیند گی، بن بست و اینکه مسئولان اداره 
کشــور را بلد نیستند از جمله کارهای بدخواهان ایران 
است و امروز هر کس مردم را از آینده ناامید یا ایمان های 
مردم را تضعیف یا مردم را به تلاش ها و برنامه ریزی های 
مسئولان بی اعتقاد یا بدبین کند، چه بداند و چه نداند 
به سود دشــمن کار می کند. سال هاست که مهاجرت 
نخبگان از کشــور به عنوان مساله ای مهم مطرح است و 
بسیاری از افراد باسواد و باتجربه به بهانه کا ر و اشتغال 
کشــور را ترک می کنند. اما شــوربختانه امروزه مردم 
عادی نیز شــوق مهاجرت دارند و بسیار شنیده ایم که 
افــرادی به بهانه های متعدد حرف از مهاجرت می زنند. 
نکته نگران کننده اینجاست که صحبت از مهاجرت در 
بین کودکان، نوجوانان و جوانان رواج پیدا کرده اســت. 
اگر موج مهاجرت در ســال های گذشته دلایل سیاسی 
به همراه داشــت، اما تب اخیر مهاجرت، دیگر سیاسی 
نیســت. پای صحبت هرکدام از متقاضیان مهاجرت که 
بنشینی، مشــکلات اقتصادی، و امید را از دلایل خود 
برای میل به مهاجرت می دانند. در ســال های گذشته 
برخی مســئولین اعلام کردند که ۱. ۵ میلیون ایرانی 
در صف مهاجرت به استرالیا و کانادا هستند و این عدد 
ترسناک اســت. خروج نیروهای کارشناس و نیروهای 
ورزیده به اقتصاد ملی آســیب می زند. »امید« کلمه ای 
که این روزها شــاید در ظاهر کم رنگ  شده باشد و این 
امر را می توان از افزایش مهاجرت ها و خروج میلیاردها 

دلار به بهانه خرید ملک در کشــور همســایه مشاهده 
کرد. همان طور که رهبرمعظم انقــلاب فرمودند ناامید 
کردن جوانان و نخبگان، همکاری با دشــمنان است و 
همین امر مســئولیت دولت جدید را برای تزریق امید، 
شادی در کنار رفع مشکلات اقتصادی پررنگ تر می کند. 
طبق آمارها از ســال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ حدوداً ۵۰۰ هزار 
نفر به تعداد مهاجران ایرانی اضافه شــده است. در واقع 
به طور متوسط، هرسال ۵۰ هزار نفر از شهروندان ایرانی 
مهاجرت کرده اند! بخــش مهمی از این مهاجرت، طی 
همین چند ســال اخیــر اتفاق افتاده اســت. در واقع 
می توان گفت که ســیل مهاجرت در ایران، در یکی دو 
سال اخیر به سونامی مهاجرت تغییر پیدا کرده است. بر 
اساس آمـــارهای برخی از نهادها، سن امید به زندگی 
در جامعه مـا افزایش داشته و به ۷۶ سال رسیده است، 
اما آنچه که عیان است، کاهش امــید به آینده و افزایش 
روزمرگی در کشور بیشتر قابل بیــــان است. گرانی و 
افزایش تورم باعث شده که اکثریت جامعه در محاصره 
اخبار تلخ و اندوهناک قرار بگیرند. افزایش قیمت دلار 
و ســکه که هیچ ارتباطی به بسیاری از جمعیت  کشور 
نــدارد، اما دلیل اصلی و تنش زا در ناامیدی به حســاب 
می آید که دائم در حال پراکنش در سطح جوامع است. 
در روزهای گذشته رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاســت جمهوری برای جلوگیری از مهاجرت پیشنهاد 
تشکیل ســازمان ملی مهاجرت را داده اند و اعلام کرده 
که کشــورهای اطراف با وعده هــای پول های کلان به 
دنبال جذب نخبگان ابرانی هستند. نکته اینجاست که 
با حرف و دستورالعمل و تشکیل ستاد نمی توان جلوی 
مهاجرت را گرفت و دولت باید به فکر اقدامات عملی و 
افزایش سطح رضایت عمومی جامعه و افزایش امید به 
آینده باشد.  فراوانی اخبار ناامیدکننده همچون افزایش 
قیمت ها و تورم، مردم را محاصره کرده و روحیه آنها را 
در مواجهه با روند صبوری کاهش داده است. مثلًا این 
روزها یکی از امیدواری های مردم، همین مذاکرات است 
که در اروپا و برای برجام جریان دارد و بســیاری امید 
دارند که توافق برد -  بــرد صورت بگیرد و تأثیری در 

آینده آنها داشته باشد. 

آرمان ملی: دبیر ســیزدهمین جشــنواره بین المللی 
فیلم های ورزشــی ایران با اشــاره به اینکه مراسم پایانی 
و اهدای جوایز برگزیدگان این دوره جشنواره، ۲۷ تیرماه 
همزمان با عید سعید غدیر در تهران برگزار می شود، گفت: 
در این مراسم از یک دهه فعالیت هنری پژمان جمشیدی 
در عرصه سینما و تلویزیون به عنوان یک ورزشکار شاخص 
و بازیگر مطرح این روزها تجلیل می شــود. سیدمجتبی 
علــوی با بیان اینکه در اختتامیــه این دوره از تلاش ها و 
فعالیت های سینمایی »پژمان جمشیدی« تجلیل خواهد 
شــد، اظهار کرد: پژمان جمشیدی چه در دوران فعالیت 
ورزشــی و چه در دوران فعالیت هنری چهره ای محجوب 
و اخلاق مدار بوده اســت و بر این اساس در این دوره به 
عنوان سفیر جشــنواره فیلم های ورزشی ایران معرفی و 
تجلیل خواهد شد. دبیر جشنواره فیلم های ورزشی ایران 

با بیان اینکه پژمان جمشــیدی از سال ۹۱ رسما وارد 
حوزه هنر ســینما و تلویزیون شــد و با گذشت 
یک دهه، به عنوان یک چهره مردمی در سینما 
حضور جدی دارد، تصریح کرد: جمشــیدی با 
نقش آفرینی در بیش از ۲۵ فیلم ســینمایی و 
۱۰ سریال تلویزیونی در این سال ها از چهره های 

ایران  شاخص این روزهای سینمای 
است و به عنوان یک چهره ورزشی 
که وارد سینما شــده با پشتکار 
مثــال زدنــی جایگاه خــود را 
تثبیت کرده اســت و جشنواره 
فیلم های ورزشی وظیفه خود 
می داند از این چهره ورزشــی 
هنــری تجلیل کنــد. وی با 
اینکــه داوران در  به  اشــاره 

بخش های مختلــف این روزها 
مشغول تماشای فیلم های رسیده 

به جشنواره هستند تا جلسات جمع 
بندی نهایی برگزار شود، گفت: داوری 
آثار رســیده به پنجمین جشــنواره 

بین المللی عکس ورزشــی ایران نیز به پایان رسیده است 
و همزمان با مراســم اختتامیه برگزیدگان این بخش نیز 
معرفی خواهند شــد. علوی ادامه داد: در این دوره بیش 
از ۵۰۰ فیلم از ایران و ۶۸ کشــور به دبیرخانه جشنواره 
سیزدهم رسیده است و در بخش عکس نیز حدود ۳ هزار 
عکس از عکاسان ۵۲ کشــور ارسال و داوری شده است. 
دبیر جشنواره فیلم های ورزشــی ایران ادامه داد: در این 
دوره جشنواره، بیش ترین فیلم به ترتیب از ایران، آمریکا، 
هنــد، ایتالیا، ترکیه، برزیل، انگلیس، فرانســه، اســپانیا، 
روسیه، مکزیک، آرژانتین، چین و مصر به جشنواره ارسال 
شده اســت و مشارکت بیش از ۶۸ کشــور در جشنواره 
سیزدهم فیلم های ورزشــی آن هم در دوره ای که در دو 
سال اخیر به علت شیوع کرونا ساخت فیلم کاهش داشته 
است، بســیار موجب دلگرمی و نشانه شناخت و همراهی 
فیلمسازان از سراســر جهان با این رویداد بوده استعلوی 
در پایان افزود: در روزهــای پایانی تیرماه و آغازین 
مردادماه نیز آثار برگزیده جشنواره به مدت سه روز 
در تهران به نمایش درخواهد آمد. بر اســاس این 
گزارش، جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی ایران 
نماینده انحصاری فدراسیون جهانی فیلم  و تلویزیون 
ورزشی )Ficts( است که به منظور رقابت 
بین فیلمســازان، برنامه ســازان، کشف 
استعدادهای جوان و معرفی چهره های 
خلاق برگزار می شــود. ســیزدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی 
ایران و پنجمین جشنواره بین المللی 
عکس ورزشی ایران با حمایت کمیته 
ملی المپیک و پارالمپیک، فدراسیون 
ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی، 
وزارت ورزش و جوانان، سازمان صدا 
و ســیما و سازمان ســینمایی وزارت 
ارشــاد در بخش خصوصی و به همت 
موسســه فرهنگی هنری خانه هنر 

خیام برگزار می شود. 

یک تقدیر سینمایی  از پژمان جمشیدی مهاجرت، مدیریت  شود

حسین معافی
تحلیل گر مسائل اجتماعی


